
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 4 de maio de 2017 Ano VI Edição nº 66/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
  
 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 49/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 93/2017 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA O SAMU - SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 03 de maio de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 27/2017, 
visando a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, DESTINADOS A SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO., em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: R. PEZINI & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 26.522.665/0001-59 
Endereço: PONTA GROSSA, 1821, CENTRO, Apucarana, PR, CEP:      -    
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 14.580,00 (quatorze mil, quinhentos e oitenta reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 MESA EXECUTIVA COM 2 
GAVETAS COM CHAVE, 
TAMPO E PÉS COM 
ESPESSURA DE 25mm, 
MEDIDA DE 1,50 X 0,70 X 0,75, 
COR AMEIXA. MATERIAL: 
MDP; REVESTIMENTO: 
LAMINADO MELAMINICO 
BP; TAMPO EM 25mm, COM 
BORDA DE 2mm DE 
ESPESSURA; PÉ PAINEL E 
VISTAS EM 25mm, COM 
BORDA DE 0,45mm DE 

UND 7,00 677,5200 4.742,64 

ESPESSURA; PAINEL EM 
15mm. 

2 MESA DE REUNIÃO 
RETANGULAR, MEDIDA DE 
2,40 X 1,20 X 0,75, COR 
AMEIXA. 

UND 1,00 1.192,2900 1.192,29 

3 POLTRONAS PRESIDENTE 
GIRATÓRIA COM BRAÇO, 
BASE A GAS COM RELAX 
PRETA, ASSENTO E 
ENCOSTO ESPUMA 
INJETADA, REVESTIDO EM 
CORISSIMO PRETO. 

UND 7,00 441,0100 3.087,07 

4 POLTRONA DIRETOR 
GIRATÓRIA COM BRAÇO, 
BASE A GÁS COM RELAX 
PRETA, ASSENTO E 
ENCOSTO ESPUMA 
INJETADA, REVESTIDO EM 
CORISSIMO PRETO. 

UND 14,00 397,0000 5.558,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 14.580,00 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 14.580,00 
(quatorze mil, quinhentos e oitenta reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 27 de abril de 2017. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 50/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 95/2017 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS CLÍNICOS, 
DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICIPIO DE FAXINAL 
CONFORME TERMO DE ADESÃO FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
E A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ DE ACORDO COM O 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAUDE, conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente 
edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 19 de maio de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 04 de maio de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 51/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 96/2017 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
DESTINADOS AOS SERVIDOSRES E PROFISSIONAIS LIGADOS A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do 
Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 23 de maio de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 04 de maio de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÃO 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 4 de maio de 2017 Ano VI Edição nº 66/2017 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


